orientada a brindar apoyo y financiamiento a 
aquellas Organizaciones que se encuentren en sus primeras etapas de desarrollo 
y que busquen proyectar su quehacer en la comunidad universitaria a mediano y 
largo plazo. 

Esta categoría de postulación podrá adjudicar un monto máximo de $350.000.- 
(trescientos cincuenta mil pesos), cuya asignación, distribución y modo de 
ejecución se rige por lo establecido en el apartado IV de estas bases.

b.	 Organizaciones regulares: orientada a entregar apoyo y financiamiento a 
aquellas Organizaciones que cuenten con trayectoria dentro de la comunidad

[...]

el objetivo de financiar a aquellas Organizaciones que posean experiencia 
administrando financiamiento público y busquen desarrollar sus iniciativas hacia 
la formalización de una Organización Estudiantil.

Esta categoría de postulación podrá adjudicar un monto máximo de $1.500.000.- 
(un millón quinientos mil pesos), cuya asignación, distribución y modo de ejecución 
se rige por lo establecido en el apartado V de estas bases.

1.2	 Sobre la Coordinación de la Organización postulante

Las Organizaciones postulantes deberán contar con una coordinación compuesta

[...]

organizaciones.estudiantiles@usach.cl en un plazo no mayor de dos días hábiles a 
contar de la notificación del resultado.

VI.	 USO DE LOS RECURSOS

1.	 Financiamiento

El Programa financiará planes de gestión con propuestas de financiamiento de hasta 
$350.000.- (trescientos cincuenta mil pesos) para Organizaciones iniciantes y $1.500.000.- 
(un millón quinientos mil pesos) para Organizaciones regulares. 

Los recursos adjudicados se otorgarán mediante un procedimiento de asignación de 
fondos que será informado a la o las personas de la Coordinación que la Organización 
determine para este cometido, de acuerdo al monto solicitado en la planificación del